
 

 

 

 o  

 
 

 

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio  

PP..II..  DDoommeenniiccoo  VVeerrnnaammoonnttee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDEE99//000066            DDEELL  0088//0011//22001133    
 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA   

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII    

UUFFFFIICCIIOO: LLiinneeee  FFuunniivviiaarriiee,,  SScciioovviiee  ee  ppiissttee  ddaa  SSccii 

 

OGGETTO: L.R. 08/03/2005 N°24, art. 61, Autorizzazione regionale al pubblico esercizio provvisorio per 

le piste di discesa destinate ad area attrezzata per le “evoluzioni acrobatiche con lo sci e lo 

snowboard” e denominata “SNOW PARK”, nella stazione invernale di Campo Felice in Comune di 

ROCCA DI CAMBIO (AQ). 

Ditta Esercente CAMPO FELICE S.p.A. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE 

 la ditta CAMPO FELICE Srl ha chiesto l’autorizzazione regionale di cui alla L.R 24/2005, per la 

realizzazione delle piste di discesa destinate ad area attrezzata per le “evoluzioni acrobatiche con lo 

sci e lo snowboard” e denominata “SNOW PARK”, allegando la relativa documentazione 

progettuale a firma dell’ing. Dino Pignatelli; 

 con Determinazione Dirigenziale n°DE9/57 del 21.07.2011 è stato approvato a sanatoria  in 

linea tecnica ed amministrativa, ai sensi della L.R. 08/03/2005 n°24, il progetto di piste allegato 

all'istanza avanzata dalla società CAMPO FELICE S.p.A., ed autorizzato l’apprestamento 

subordinatamente all’osservanza di prescrizioni nell’atto stesso riportate; 

 con Determinazione Dirigenziale N°DE9/118 del 07.11.2012 è stato designato, a seguito di 

regolare procedura di aggiudicazione e ai sensi dell'art. 60 della L.R. 24/2005, il collaudatore, 

estivo ed  invernale, nella persona dell’Ing. MARCONI Roberto – TEAMPROJECT Srl con 

sede in Via C.A. Dalla Chiesa –Treviolo (BG); 

 

VISTA 

- la nota in data 02.01.2013 trasmessa a ½ PEC, acquisita al protocollo della Direzione Trasporti 

al N° RA/2989 del 07.01.2013 (Allegato n°1), con cui l’ing. MARCONI Roberto – 

TEAMPROJECT Srl, collaudatore incaricato della piste da sci, ha trasmesso il Certificato di 

Collaudo invernale redatto in data 21.12.2012 (Allegato n°2); 

- la copia della polizza di assicurazione n°84902, stipulata in data 18.12.2012. (Allegato n°3) 

con la Compagnia AXA Assicurazioni S.p.A., ai fini della responsabilità civile (art.11 

L.R.24/2005); 

 

VISTO l’art.61 della L.R. 08.03.2005 n°24; 

 

CONSIDERATO: 

- che, a seguito dell’avvenuto esperimento di gara per l’affidamento dell’incarico di collaudo, la 

relativa notifica, al collaudatore incaricato, si è resa possibile soltanto in data 3.12.2012 e 

quindi nell’imminenza della stagione invernale; 



- che è stato quindi possibile, così come disposto nell’avviso di gara, anteporre il collaudo 

invernale a quello estivo, al fine di consentire il pubblico esercizio nella corrente stagione 

invernale 2012/13; 

RITENUTO pertanto di dover procedere, ai sensi del citato art.61 della LR n°24/2005, al rilascio 

dell'autorizzazione regionale provvisoria al pubblico esercizio per la sola stagione invernale 

2012/2013, della pista avente le seguenti caratteristiche tecniche principali: 

Pista “Snow Park”: 

 Quota di partenza     1661,20  ml s.l.m.;  

 Quota di arrivo                    1628,60  ml s.l.m.; 

 Lunghezza  sviluppata        250,40  ml; 

 Dislivello                            32,60  ml; 

 Pendenza Media                     13,20  %;  

 Pendenza Massima                  50,40  %;  

 Larghezza media pista       70,00  ml (min. 40- max 97,6); 

 Categoria               Rossa  

VISTA: 

la L.R. 24/2005; 

la L.R. 77/99, art.5, autonomia della funzione dirigenziale;  
 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, ai sensi dell’art.61, c.1, della L.R. 24/2005, il certificato di Collaudo invernale  

redatto in data 21.12.2012 dal collaudatore incaricato, ing. MARCONI Roberto – 

TEAMPROJECT Srl,  

2. di autorizzare il pubblico esercizio provvisorio della piste di discesa denominata “Snow Park”  

sita nella stazione invernale di Campo Felice in Comune di Rocca di Cambio, gestita dalla 

Ditta Campo Felice S.p.A., per la stagione invernale 2012/2013; 

3. di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione del collaudo estivo ed il conseguente 

rilascio dell’autorizzazione al pubblico esercizio definitivo; 

4. di inviare la presente Determinazione alla Soc. Campo Felice S.p.A., all'ing. MARCONI 

Roberto – TEAMPROJECT Srl, ed al Comune di Rocca di Cambio; 

5. di inviare la presente disposizione al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e 

BURA”, ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 

   Il Dirigente del Servizio 
  Ing. Daniele RAGGI 


